Fol. 70va, *inc.* del tractar quart: «(*rúbrica*) Rubrice quarti libri siue quarti tractatus. Capitulum primum in quo docetur qualis fuit creatio et ordinacio angelorum in eorum exordio. Capitulum secundum (*fi de rúbrica*) quod loquitur de reparacione supreme ciuitatis et de gaudio angelico victa eorum temp-

tacione ... | fol. 71vb | ... (rúbrica) Capitulum LVI (fi de rúbrica) quod omnis homo longe fiat a demonibus propter magna scandala que fecerunt et facerent si possent. (rúbrica) Capitulum LVII (fi de rúbrica) in quo ponuntur alie ystorie probantes falsitatem et peruersitatem demonis. (rúbrica) Capitulum primum in quo docetur qualis fuit creatio et ordinatio angelorum in eorum exordio (fi de rúbrica). Declarata in precedentibus tractatibus natura angelica quomodo est in se sublimis sicut ponit primus tractatus, deinde quomodo est ordinata per tres ierarchias et nouem ordines sicut dicit secundus tractatus, deinde qualiter est deputata a deo ad faciendum multiplex et valde vtile et honorabile seruicium secundum quod tactum est in tercio tractatu. Restat modo tractandum secundum quod dictum fuit in principio istius libri de eorum victoria feruenti. Et ut melius veniamus directe ad istum punctum loquemur prius modicum de modo quo fuerunt instituti et creati a deo. Et post hoc videbimus quomodo fuerunt positi in temptacione et quomodo propter hoc venerunt postea ad cisma et diuisionem et consequenter ad victoriam et triumphum...» | fol. 115ra | «... et hoc sit dictum de quarta parte principali istius libri».

Fol. 115 rb, inc. del tractat cinquè: «(rúbrica) Hic finitur quartus tractatus istius libri. Et incipit quintus tractatus qui tractat de presidencia et altitudine sancti michaelis arcangeli. Capitulum primum in quo tractatur de altitudine sancti michaelis arcangeli et quare non est de maioribus ordinibus | fol. 115va | Quintus tractatus (fi de rúbrica) De presidentia et altitudine sancti michaelis arcangeli et quare non est de maioribus ordinibus angelicis. (rúbrica) Capitulum secundum (fi de rúbrica) quare sanctus michael est assumptus a medio angelorum non a maioribus nec de minoribus ... | fol. 116va | (rúbrica) Capitulum XLIX (fi de rúbrica) quomodo sanctus michael declarauit misterium incarnationis per efficaciam dicte orationis. (rúbrica) Capitulum L (fi de rúbrica) In quo iste (sic) submittitur sancte Romane ecclesie. (rúbrica) Capitulum primum in quo tractatur de altitudine sancti michaelis archangeli et qualiter non est de maioribus angelicis (sic) (fi de rúbrica). Expedita dei gratia est quarta pars istius libri (sic) tractauimus de sanctis angelis quantum ad eorum vic- | fol. 116vb | -toriam feruentem prudentem et potentem. Modo in quinta parte istiusmet libri restat tractandum in speciali de eorum reuerendo principe qui est sanctus michael secundum quod apparet per diuersa loca sacre scripture...».

Fol. 154ra: «(rúbrica) Capitulum XLII in quo ponitur vnum opus quod faciet sanctus michael in fine mundi quod erit conuersio iudeorum. Et xv signa que prehibunt iudicium generale. et illa vide que secuntur (fi de rúbrica)».

Fol. 162ra, exp. de l'obra: «(rúbrica) Capitulum L in quo liber iste submittitur sancte Romane ecclesie (fi de rúbrica). Non est mortalis qui de sanctis angelis possint (sic) de eorum altitudine valore et excellencia perfecte tractare et loqui ut ponit Damascenus in suis sentenciis. Consummato ergo isto libro sanctorum angelorum secundum meam ignoranciam composito ex dictis sanctorum doctorum et patrum non restat nisi facere gracias deo omnipotenti offerendo hunc librum post deum et sanctos angelos vobis multum honorabili militi domino petro dartes magistro (sic) et cubiculario multum alti principis

et domini mei Iohannis dei gracia regis aragonum Regnando hodie quando computamus M IIIC XCII. Supplicans vestre bonitati ut vobis placeat accipere istud modicum seruicium a simplicitate mea, ad Reuerenciam sancti michaelis et sanctorum angelorum, quibus scio vos habere specialem deuocionem. Et placeat quod si hic est aliquid vtile et dignum laude ut totum illi attribuatür qui est fons omnium bonorum et a quo omnia descendunt nostra bona, sciliet, deo et domino nostro. et id quod hic deffectuosum est totum attribuatür | *fol. 162rb* | mee ignorancie que non est sufficiens ad tractandum nec ad determinandum nec ad scribendum tam altam Rem et tam magnam tamque preciosam et tam speculatiuam materiam sicut est sanctorum angelorum. Totum tamen et quantum hic est submitto semper correctioni sancte matris ecclesie quam deus velit confortare et exaltare et dirigere semper per suam misericordiam et vobis et nobis sic faciat et omni domui vestre, in speciali propter merita sancti michaelis et sanctorum angelorum quibus vos Recommendo sic care sicut valeo et sic sit semper vobiscum ihesus christus per suam clemenciam Amen (*rúbrica*) Deo gracias (*fi de rúbrica*)».

2. Identificació de l'autor i obra: FRANCESC EIXIMENIS, *Liber angelorum*, traducció en llatí del *Llibre dels àngels*.

4. Catàlegs i bibliografia: G. LIBRI – Félix RAVAISSON, *Catalogue Général des Manuscrits des Bibliothèques Publiques des Départements*, tome I, Paris, Imprimerie Nationale M DCCC XLIX, 488, n° 32; MARTÍ, *Eiximenis*, 466.

IV. ESCRIPTURA

1. Caixa d'escriptura: 133 × 186, a dos corondells, de 35/34 línies. Impaginació del foli 3r: 25 + 58 + 17 + 58 + 58 × 30 + 186 + 72.